
  

   
 
 

 

Zastupitelstvo města 
 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva města 

 

 

Konaného dne: 03.03.2025 

Zasedání bylo zahájeno: v 16:00 

Místo jednání: Malý sál MěÚ 

 

Při zahájení přítomni: 

Zasedání bylo zahájeno v 16:01 za přítomnosti 30 členů zastupitelstva města.  

Omluven: Marek Hanč  

V době zahájení zasedání nepřítomni: PhDr. Křemenská, JUDr. Pluskal 

 

1. Zahájení – Ing. arch Rosa 

Starosta města přivítal přítomné. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za 
schválený. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit před hlasováním. 
 
Návrhový výbor 
1. Mgr. Petr Horčička Hlasování: 28 – 0 – 0 (2) 
2. Ing. Karel Nečas Hlasování: 30 – 0 – 0  
3. MUDr. Antonín Vajcík Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
 
Za ověřovatele zápisu stanoveni: Mgr. Ondřej Čalovka, Petr Kubo 

 

v 16:04 přišla PhDr. Křemenská 

 

Program 

1) Zahájení 

2) Kontrola plnění usnesení 

3a) Rozpočet města na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 6 

3b) Rozpočet města na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 1 

4) Majetek města 

5) Dotace 

6) Otevřená jednofázová urbanisticko–krajinářská projektová soutěž „Revitalizace sídliště Zelená 

Louka v Trutnově“ 

7) Regenerace MPZ Trutnov – aktualizace programu na období 2025-2035 

8) Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova – Výstavba domovních přečerpávacích 

stanic v části města Babí 

9) Dodatek č. 1 Zásad č. 1/2024 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova  

10) Schválení "Zprávy o uplatňování Územního plánu Trutnov" 

11) Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 

12) Změna zřizovací listiny Střediska volného času, Trutnov 



 

  Strana 2/15 
 
 

 

13) Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova 

13a) Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2025 

14) Různé 

15) Závěr 

 

Návrhy k programu 

Ing. arch. Rosa, starosta, navrhuje následující změny v programu: 
Do bodu 14) Různé zařadit: 
jako bod 14a) Nákup akcií společnosti Vak. 
Z bodu 4. Majetek města – materiál M4b1 – stáhnout bod 2 (převod komunikace III/01615 a pozemků pod 
touto komunikací v k. ú. Voletiny a Debrné). 
 
Žádné další připomínky, návrhy k doplnění programu nebyly.  

Hlasování o upraveném programu 

1) Zahájení 

2) Kontrola plnění usnesení 

3a) Rozpočet města na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 6 

3b) Rozpočet města na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 1 

4) Majetek města (bez bodu č. 2, materiál M4b1) 

5) Dotace 

6) Otevřená jednofázová urbanisticko–krajinářská projektová soutěž „Revitalizace sídliště Zelená 

Louka v Trutnově“ 

7) Regenerace MPZ Trutnov – aktualizace programu na období 2025-2035 

8) Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova – Výstavba domovních přečerpávacích 

stanic v části města Babí 

9) Dodatek č. 1 Zásad č. 1/2024 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova  

10) Schválení "Zprávy o uplatňování Územního plánu Trutnov" 

11) Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 

12) Změna zřizovací listiny Střediska volného času, Trutnov 

13) Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova 

13a) Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2025 

14) Různé 

14a) Nákup akcií společnosti Vak 

15) Závěr 

Hlasování o upraveném programu: 31 – 0 – 0 – program schválen 

 
 
 
2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel 

Písemný materiál. 

Ing. Seidel, tajemník MěÚ, informoval zastupitele o přípravě zadávacího řízení na zpracovatele stra-
tegického plánu, které bude podle předpokladů vypsáno v březnu t. r. Následně budou členové Komise pro 
strategický rozvoj seznámeni s výsledkem výběrového řízení a také s dosavadním plněním strategického 
plánu. Dále tajemník MěÚ uvedl, že dotazy z minulého zasedání byly zodpovězeny: odpověď na dotaz pana 
Wagenknechta byla zaslána elektronicky a týkala se informace o počtu sportujících v SK Horní Staré Město. 
Dotaz zastupitele Voborníka na výši dluhů u pronajímaného majetku města, který měl být předložen na 
dnešním zasedání zastupitelstva, byl také odeslán všem zastupitelům elektronicky minulý týden. 



 

  Strana 3/15 
 
 

 

Zahájena rozprava.  
p. Wagenknecht se dotazuje na účinnost nového strategického plánu. Ing. Seidel, tajemník MěÚ doplnil 
informaci, že účinnost strategického plánu by měla být v roce 2026. 
Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 
 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 19.05.2025 

Hlasování: 31 – 0 – 0 

 
 
3a) Rozpočet města na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 6 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Starosta zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 6. 

Hlasování: 29 – 0 – 2 
 
 
3b) Rozpočet města na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 1 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál, který byl doplněn e-mailem dne 27.02.2025. Tímto doplněním byla poslední strana 
navrženého rozpočtového opatření, kde došlo k úpravě chyby v psaní (součtu). Hlasováno bylo  o předlo-
ženém materiálu v podobě, jak ho měli zastupitelé k dispozici v den projednání (tj. vč. doplnění). Dotazem 
bylo ověřeno, že členové zastupitelstva byli s tímto srozuměni.   

Starosta zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. Na straně příjmů se jedná 
zejména o transfery a na straně výdajů byly doplněny některé další investiční akce města (např. propojení 
ulic Mládežnická a Tichá, Energetické úspory MŠ Žižkova a další projekty na energetické úspory, na které je 
možné získat dotaci, renovace Domova pro seniory, výkup objektu bývalé prodejny Jiskra v souvislosti 
s revitalizací sídliště Zelená Louka). 

Zahájena rozprava. 
p. Wagenknecht by doporučoval znovu provést osvětu ve třídění odpadu v souvislosti s navýšením platby 
poplatku za překročení limitu uložených odpadů (viz strana 7), aby město nemuselo platit zvýšené náklady 
za jeho ukládání. Starosta města doplnil, že vítá případné návrhy na realizaci takové osvěty, vzhledem 
k tomu, že to není jednoduchá záležitost. 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 1. 

Hlasování: 27 – 0 – 4 

 
  



 

  Strana 4/15 
 
 

 

4. Majetek města – Mgr. Eichler 

POZEMKY 

Mat. 4b1 – 4 body 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Javůrek požaduje samostatné projednání a hlasování o bodu č. 5. Další požadavky nebyly. Body č. 1, 3, 
4 budou schvalovány jako celek (bod 2 byl stažen z programu dnešního zasedání).  

Samostatné projednání a hlasování o bodu č. 5 

Zahájena rozprava k uvedenému bodu. 
Ing. Javůrek upozornil, že bezúplatným převodem město bere na sebe závazek na údržbu komunikace. 
Z jeho pohledu se jedná o velký vysoký finanční závazek a vše měl zajistit developer. Zastupitelstvo by 
nemělo na tento návrh přistoupit. 
Starosta doplnil, že komunikace je přebírána od Královéhradeckého kraje, ne od soukromého developera. 
Zároveň upozornil, že dojde k vyřešení situace občanů města, kteří v této části bydlí. 
Do rozpravy se přihlásil , občan města Trutnova. 
V návaznosti na předchozí diskusi doplnil, že on je iniciátorem převodu této komunikace od 
Královéhradeckého kraje a případným neschválením by mohl být ohrožen přístup obyvatelů k některým 
nemovitostem v této lokalitě. 
Ing. Javůrek se domnívá, že péče o komunikace vychází ze zákonné úpravy. Domnívá se, že investice 
města budou více jak 1 mil. Kč. Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

p. p. 1866/2 a další, k. ú. Horní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 bezúplatný převod p. p. 1866/2 (1 044,00 m
2
) v k. ú. Horní Staré Město, tj. pozemku pod komunikací 

včetně stavby komunikace v ul. K Pěti bukům, z majetku Královéhradeckého kraje (s právem 
hospodaření pro Českou lesnickou akademii Trutnov – střední školu a vyšší odbornou školu) do 
majetku města Trutnova s tím, že nebude omezena tonáž komunikace z důvodu odvozu dřeva z lesa 
a pohybu lesní techniky, 

 bezúplatný převod stavby komunikace nacházející se na části p. p.  (nově zaměřená p. p. 
 o výměře 7,00 m

2
), na části p. p.  (nově zaměřená p. p.  o výměře 26,00 m

2
) 

a na části p. p.  (nově zaměřená p. p.  o výměře 9,00 m
2
) a na p. p.  vše v k. ú. 

Horní Staré Město, z majetku Královéhradeckého kraje (s právem hospodaření pro Českou lesnickou 
akademii Trutnov – střední školu a vyšší odbornou školu) do majetku města Trutnova,  

 bezúplatný převod části p. p.  (nově zaměřená p. p.  o výměře 7,00 m
2
) v k. ú. Horní 

Staré Město, tj. pozemku pod částí komunikace v ul. K Pěti bukům od ,  

 bezúplatný převod části p. p.  (nově zaměřená p. p.  o výměře 26,00 m
2
) v k. ú. Horní 

Staré Město, tj. pozemku pod částí komunikace v ul. K Pěti bukům od  
a , 

 bezúplatný převod části p. p.  (nově zaměřená p. p.  o výměře 9,00 m
2
) v k. ú. Horní 

Staré Město, tj. pozemku pod částí komunikace v ul. K Pěti bukům od , 

 bezúplatný převod části p. p.  o výměře 241,00 m2 v k. ú. Horní Staré Město, tj. pozemku pod 
částí komunikace v ul. K Pěti bukům od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Hlasování o bodu č. 5: 21 – 4 – 5 (1) 
 
 
Projednání a hlasování o bodech č. 1, 3, 4 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

p. p. 3310/24, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
bezúplatný převod p. p. 3310/24 (16,00 m

2
), ostatní plocha v k. ú. Trutnov, tj. pozemek navazující na  

p. p. 3310/23 v majetku města v kruhové křižovatce v ulici Pražská, pod veřejnou zelení z majetku 



 

  Strana 5/15 
 
 

 

Královéhradeckého kraje do majetku města Trutnova s tím, že smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně 
k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu 
daru třetí osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako 
veřejnou plochu v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům a ani je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 
občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné. 
 
p. p. 3310/39, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
bezúplatný převod p. p. 3310/39 o výměře 8,00 m

2
, ostatní plocha, tj. pozemku pod stavbou komunikace  

v ulici Úpická, v k. ú. Trutnov, z majetku města Trutnova do majetku Královéhradeckého kraje s tím, že 
smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný 
výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o předmět daru bude přinejmenším 
po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména ho nebude 
využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani ho k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz 
se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.  
 
p. p. 550/25 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
bezúplatný převod p. p. 550/25 o výměře 5,00 m

2
, p. p. 567/3 o výměře 15,00 m

2
, p. p. 567/4 o výměře 

3,00 m
2
, p. p. 567/8 o výměře 4,00 m

2
, p. p. 599/48 o výměře 1,00 m

2
, p. p. 599/49 o výměře 2,00 m

2
, 

p. p. 626/3 o výměře 13,00 m
2
, vše v k. ú. Poříčí u Trutnova, v ulici Petříkovická, z majetku města 

Trutnova do majetku Královéhradeckého kraje s tím, že smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži 
obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu 
daru třetí osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat a užívat jej výhradně 
v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům 
a ani jej k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku 
nezřizuje jako právo věcné. 

Hlasování o bodech 1, 3, 4: 30 – 0 – 1 
 
 

Mat. 4b2 – 7 bodů 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
p. Wagenknecht by uvítal zvýšení úvodních cen pro jednání, ve kterých by byla např. zohledněna inflační 
doložka. 
Ing. Javůrek by také doporučoval aktualizaci úvodních cen pro jednání. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

p. p. 317/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 317/3 (cca 53,00 m

2
) v k. ú. Bojiště u Trutnova  za 

kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 700,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 

s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 867/3, k. ú. Lhota u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 867/3 (cca 10,00 m

2
) v k. ú. Lhota u Trutnova  za kupní cenu  

v místě a čase obvyklou ve výši 300,00 Kč/m
2
. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 

  



 

  Strana 6/15 
 
 

 

p. p. 899/2, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby k části p. p. 899/2 (cca 16,00 m

2
) v k. ú. Trutnov s  

 na dobu určitou 10 let bez budoucího prodeje za stavební plat ve výši 20,00 Kč/m
2
/rok + 

DPH. Jedná se o pozemek pod stavbou dočasné stavby pro zahrádkářské vybavení a nářadí. Stavebník 
není oprávněn zatížit právo stavby bez souhlasu města. Po uplynutí doby odstraní stavebník stavbu bez 
finanční náhrady, pokud nedojde předem k jiné dohodě. Případné prodloužení práva stavby podléhá 
schválení Zastupitelstvem města Trutnova. Veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, 
poplatek KÚ, atd.) hradí stavebník. 
 
p. p. 2087/9, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 2087/9 (568,00 m

2
) v k. ú. Trutnov s  

 (fyzická osoba podnikající, IČ 14533251) k vybudování prodejních prostor z CLT panelů 
dle doložené studie, v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 2 roky,  

 stavební plat je stanoven ve výši 10,00 Kč/m
2
/rok + DPH, 

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 kolaudace stavby bude nejpozději do 2 let od podpisu smlouvy,  

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po doložení kolaudačního souhlasu,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou, a to za část p. p. 2087/9 o výměře 
490,00 m

2
 ve výši 2.200,00 Kč/m

2
 + DPH a za část p. p. 2087/9 o výměře 78,00 m

2
 ve výši 

1.800,00 Kč/m
2
 + DPH, 

 v případě nezkolaudování stavby do 2 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby s tím, že 
oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) hradí kupující.  
 
p. p. 1965/3 a další, k. ú. Horní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1965/3 (cca 60,00 m

2
) za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.200,00 Kč/m

2
,  

p. p. 321/3 (121,00 m
2
) a části p. p. 321/2 (cca 190,00 m

2
) za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 

150,00 Kč/m
2
, včetně 2 staveb mostků (propustků) za kupní cenu ve výši 92.912,00 Kč, vše v k. ú. Horní 

Staré Město,  k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
p. p. 126, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 126 (cca 150,00 m

2
) v k. ú. Bezděkov u Trutnova  za 

kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m
2
 k zajištění přístupu na vlastní pozemky. Náklady spojené s převodem 

hradí kupující. 
 
p. p. 356/4, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 356/4 (329,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník  za kupní cenu  

v místě a čase obvyklou ve výši 400,00 Kč/m
2
 jako pozemek pod stavbou srubu a zahradu. Náklady 

spojené s převodem hradí kupující. 

Hlasování: 28 – 0 – 3 
 
  



 

  Strana 7/15 
 
 

 

Mat. 4b3 – 8 bodů 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

p. p. 368/2, k. ú. Oblanov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 368/2 (cca 750,00 m

2
) v k. ú. Oblanov . 

 
p. p. 368/1, k. ú. Oblanov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 368/1 (cca 450,00 m

2
) v k. ú. Oblanov . 

 
p. p. 2183/1, p. p. 2183/26, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 2183/1 (9 474,00 m

2
) a p. p. 2183/26 (3 805,00 m

2
) v k. ú. Trutnov spol. GRAFEN, a. s. 

 
p. p. 164/1, k. ú. Dolní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 164/1 (5 405,00 m

2
) v k. ú. Dolní Staré Město .  

 
p. p. 549, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 549 (cca 30,00 m

2
) v k. ú. Trutnov . 

 
p. p. 3031, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 3031 (891,00 m

2
) v k. ú. Trutnov . 

 
p. p. 507/5, p. p. 508/9, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 507/5 (218,00 m

2
) a p. p. 508/9 (807,00 m

2
) v k. ú. Trutnov . 

 
p. p. 1331/1, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí, 
že usnesení ZM č. 2024-83/3, týkající se části p. p. 1331/1 v k. ú. Volanov, nebylo realizováno z důvodů 
na straně žadatele. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
 
 
Mat. 4b4 – 1 bod 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. 
Starosta uvedl, že v roce 2022 byl proveden veřejný průzkum, který poukázal na chybějící objekt občanské 
vybavenosti na největším sídlišti ve městě. Velkou výhodou tohoto objektu je umístění v centru sídliště.  
Ing. Panny se dotazoval na výši nájmu, kterou stávající nájemce platí. Další dotaz se týkal dalšího využití 
objektu restaurace Sedmička, a jak bude případně ukončen nájemní vztah. Mgr. Eichler, místostarosta, 
uvedl, že nájemní smlouva přejde na město. Do doby zahájení rekonstrukce objektu prodejny přinese městu 
také příjmy z nájmu. V nájemní smlouvě restaurace je sjednána poměrně krátká výpovědní doba. 
MUDr. Vajcík se dotazuje, co bude s objektem bývalé prodejny Jiskra (zda proběhne rekonstrukce či bude 
lepší ho zbourat). Starosta města uvedl, že toto se nyní špatně odhaduje, pravděpodobnější je jeho 
rekonstrukce. 
Ing. Panny se dotazuje, zda se bude při rekonstrukci podílet také společnost ČEZ teplárenská, a. s., která 
má v sousedství svoji výměníkovou stanici. Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že zatím tato jednání 
neproběhla. 



 

  Strana 8/15 
 
 

 

Dále se do rozpravy přihlásil Mgr. Adamec, který uvítal záměr města na realizaci projektu revitalizace 
sídliště, zároveň upozornil, že město je veřejnoprávní korporací.  
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
výkup st. p. 730/2 (240,00 m

2
), jejíž součástí je stavba bez čp./č. e., technická vybavenost a st. p. 731 

(969,00 m
2
), jejíž součástí je stavba: Horní Staré Město, čp. 480, obchod, vše v k. ú. Horní Staré Město, 

od spol. ESN – ekonomická správa nemovitostí, spol. s r.o., za kupní cenu ve výši 770.000,00 EUR.  

Hlasování: 30 – 0 – 1 
 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Voborník poděkoval za zaslaný materiál týkající se odpisu dluhů na pronajímaných nemovitostech 
města. S odvoláním na předkládané materiály znovu poukazoval na to, že doba, kdy dlužníci nájemné 
neplatili, byla poměrně dlouhá. 
Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že v době vzniku těchto dluhů byla jiná legislativní úprava a postavení 
pronajímatele nebylo vůbec jednoduché. To se změnilo až s novelou občanského zákoníku. 
Ing. Gaisler, jednatel společnost MEBYS Trutnov, s.r.o., uvedl, že pokud nájemník neplatil a soud nevydal 
právoplatné rozhodnutí, nemohl být s pronajímatelem nájemní vztah ukončen, případně mu muselo být 
poskytnuto náhradní bydlení. Z toho důvodu docházelo k nárůstu dlužných částek. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 
 
Mat. 4c1/1 – Na Struze čp. 153 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávek:  

 ve výši 7.872,00 Kč náklady soudního řízení pro přivolení k výpovědi z nájmu bytu dle rozsudku 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 24.10.2005 a dle rozsudku Krajského 
soudu v Hradci Králové sp. zn.  ze dne 23.11.2006 

 ve výši 4.693,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 10.760,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 27.03.2006 

 ve výši 26.156,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 16.519,10 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 24.04.2008 

 ve výši 20.760,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 14.021,70 Kč dle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 22.05.2009 

 ve výši 53.477,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 22.370,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 20.06.2008. 
Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 153 v ulici Na Struze  
v Trutnově za období od září 2004 do září 2009 po . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 7.872,00 Kč náklady soudního řízení pro přivolení k výpovědi z nájmu bytu dle rozsudku 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 24.10.2005 a dle rozsudku Krajského 
soudu v Hradci Králové sp. zn.  ze dne 23.11.2006 

 ve výši 4.693,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 10.760,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v T rutnově  
sp. zn.  ze dne 27.03.2006 



 

  Strana 9/15 
 
 

 

 ve výši 26.156,00 Kč zůstatek jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 16.519,10 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 24.04.2008 

 ve výši 20.760,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 14.021,70 Kč dle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 22.05.2009 

 ve výši 53.477,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 22.370,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 20.06.2008. 
Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 153 v ulici Na Struze  
v Trutnově za období od září 2004 do září 2009 po .  
 
 
Mat. 4c1/2 – Novoměstská čp. 171 a Libeč čp. 76 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávek: 

 ve výši 17.637,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 17.10.2007 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 

náklady řízení ve výši 13.692,90 Kč a náklady soudního výkonu ve výši 7.266,00 Kč  

 ve výši 5.718,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 05.04.2007 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady řízení ve výši 
12.024,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 6.420,00 Kč 

 ve výši 15.675,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 19.08.2004 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady řízení ve výši 
7.490,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 7.022,00 Kč  

 ve výši 5.463,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
 ze dne 17.02.2006 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve výši 7.740,00 Kč 

a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 6.420,00 Kč 

 ve výši 7.835,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
 ze dne 02.08.2005 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 

náklady řízení ve výši 8.001,80 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 6.570,00 Kč.  
Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171 v ulici Novoměstská  
v Trutnově v době od října 2002 do února 2005 a za byt v domě čp. 76 v Libči v Trutnově za období od 
května 2005 do května 2006 po . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 17.637,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 17.10.2007 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 

náklady řízení ve výši 13.692,90 Kč a náklady soudního výkonu ve výši 7.266,00 Kč  

 ve výši 5.718,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 05.04.2007 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady řízení ve výši  
12.024,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 6.420,00 Kč 

 ve výši 15.675,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 19.08.2004 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, náklady řízení ve výši 
7.490,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 7.022,00 Kč 

 ve výši 5.463,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
 ze dne 17.02.2006 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve výši 7.740,00 Kč 

a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 6.420,00 Kč 

 ve výši 7.835,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 02.08.2005 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 

náklady řízení ve výši 8.001,80 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí ve výši 6.570,00 Kč.  
Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171 v ulici Novoměstská  
v Trutnově v době od října 2002 do února 2005 a za byt v domě čp. 76 v Libči v Trutnově za období od 
května 2005 do května 2006 po . 
 
 



 

  Strana 10/15 
 
 

 

Mat. 4c1/3 – Dolní Promenáda čp. 124 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávek: 

 ve výši 26.500,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
13.12.2001 ve znění rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn.  ze dne 
16.05.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve výši 
10.153,00 Kč  

 ve výši 65.366,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp . zn.  ze 
dne 09.05.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve 
výši 16.930,00 Kč  

 ve výši 2.393,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 06.10.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve 
výši 5.100,00 Kč  

 ve výši 12.482,00 Kč zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 26.10.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a zbývající 

částí nákladů řízení ve výši 309,00 Kč. 
Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 124 v ulici Dolní Promenáda  
v Trutnově v době od května 1998 do ledna 2003 po .  
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 26.500,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
13.12.2001 ve znění rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn.  ze dne 
16.05.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve výši 
10.153,00 Kč  

 ve výši 65.366,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
ne 09.05.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve výši 
16.930,00 Kč  

 ve výši 2.393,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 06.10.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady řízení ve 
výši 5.100,00 Kč 

 ve výši 12.482,00 Kč zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
 ze dne 26.10.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 

a zbývající částí nákladů řízení ve výši 309,00 Kč. 
Dluh vznikl neplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 124 v ulici Dolní Promenáda  
v Trutnově v době od května 1998 do ledna 2003 po .  

Hlasování: 29 – 0 – 1 (1) 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY 

Mat. 4d1 – Horská čp. 73 (smlouva o výpůjčce) 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
p. Wagenknecht oznámil střet zájmů. Zastupitelům podal bližší informace o předkládaném dodatku smlouvy. 
Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti – pozemku st. p. 527, jehož součástí je stavba 
rodinného domu čp. 73 Horská, v obci a k. ú. Trutnov, v části obce Střední Předměstí, ze dne 30.03.2017, 
se spolkem Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s., IČ 60153521, kterým se umožní 
krátkodobé užívání předmětu výpůjčky třetím osobám, dle předloženého návrhu.  

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
  



 

  Strana 11/15 
 
 

 

5. DOTACE – Ing. arch. Rosa 

5a) Dotace OSTATNÍ (nad 250.000,00 Kč) – Dětská herna Méďa, s. r. o. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 300.000,00 Kč pro Dětská herna MÉĎA, s. r. o.,  
IČ 22205144, Ve Stráni 105, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace 
výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořízením interiérového hřiště, odrážedel, hraček 
a dalšího vybavení pro vytvoření multifunkčního prostoru (Havlíčkova 14, Trutnov), který kombinuje dětskou 
hernu s kavárnou pro děti a rodiče na konci roku 2024 a v roce 2025, včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 

Hlasování: 28 – 2 – 1 

 
 
5b) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – užívání městských sportovišť ve správě společnosti MEBYS 
  Trutnov, s.r.o. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 1.753.600,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965,  
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše 
nedefinované v kategorii sport – úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý 
bazén, tenisový areál – kurty, hala) v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 1.050.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965,  
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše 
nedefinované v kategorii sport – úhrada výdajů spojených s užíváním městského stadionu v Trutnově 
(atletický stadion) v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 497.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše nedefinované 
v kategorii sport – úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, zimní 
stadion, posilovna Pražská) v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 4.300.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše nedefinované 
v kategorii sport – úhrada výdajů spojených s užíváním fotbalového stadionu v Trutnově v roce 2025,  

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 1.014.427,50 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše nedefinované 
v kategorii sport – úhrada výdajů spojených s užíváním zimního stadionu v Trutnově v roce 2025,  

 veřejnoprávní smlouvu HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle předloženého 
vzoru. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 
 
  



 

  Strana 12/15 
 
 

 

5c) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 1.322.936,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965,  
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše 
nedefinované v kategorii sport – úhrada výdajů spojených s užíváním kuželny v Trutnově v roce 2025 
(zejména nájemné, provozní, úklidové, čisticí prostředky a energie),  

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 687.100,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965,  
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše 
nedefinované v kategorii sport – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním komplexní správy 
sportovišť, zabezpečení provozu a údržby sportovních areálů ve vlastnictví města Trutnova 
provozovaných prostřednictvím TJ Lokomotiva Trutnov, z. s., v roce 2025, údržbou a provozem 
loděnice a volejbalových kurtů v Trutnově (zejména výdaje na energie, vodu, služby, údržbu, úklid, 
opravy apod.), výdajů spojených s úhradou účetních služeb a osobních nákladů včetně odvodů, DPP 
a DPČ, pracovníků zajišťujících správu a údržbu sportovišť v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 808.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965,  
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše 
nedefinované v kategorii sport – částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportovních zařízení 
sportovní haly Základní školy, Komenského 399, Trutnov, pro činnost oddílu basketbalu v Trutnově 
v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov,  
v předloženém vzoru. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 
 
 
5d) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 navýšení dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy č. 5/24 o částku 344.433,88 Kč, tj. na 
celkovou částku 40.718.579,88 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 31.01.2025, a to 
úhrada výdajů spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov 
Horní Staré Město“ v letech 2024 až 2025, 

 dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
 
 
6. Otevřená jednofázová urbanisticko-krajinářská projektová soutěž „Revitalizace sídliště Zelená 

Louka v Trutnově“ – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
p. Wagenknecht by uvítal prezentaci výsledků soutěže veřejnosti. Starosta města uvedl, že veřejnost bude 
s výsledky této soutěže seznámena. 
Do rozpravy se nikdo další nepřihlásil. Rozprava ukončena. 



 

  Strana 13/15 
 
 

 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
rozhodnutí o výběru vítězného návrhu, výsledné pořadí soutěžících a rozdělení výše odměn pro soutěžící 
v rámci otevřené jednofázové urbanisticko–krajinářské projektové soutěže „Revitalizace sídliště Zelená 
Louka v Trutnově“. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 

 
 
7. Regenerace MPZ Trutnov – aktualizace programu na období 2025-2035 – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. 
p. Wagenknecht se dotazuje na případné rozšíření městské památkové zóny. Mgr. Hendrych, místostarosta, 
uvedl, že s jejím rozšířením se prozatím nepočítá. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
aktualizovaný Program regenerace MPZ Trutnov v předloženém znění (v příloze).  

Hlasování: 31 – 0 – 0 

v 16:31 odešel Mgr. Sobotka 

8. Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova – Výstavba domovních přečerpávací 
stanic v části města Babí – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 vyhlášení dotačního programu Odboru rozvoje města č. 3 s názvem „Program pro poskytování dotací  
z rozpočtu města Trutnova – Výstavba domovních přečerpávacích stanic v části města Babí“, dále jen 
program, 

 podmínky dotačního programu včetně jeho příloh, 

 vyčlenění finančních prostředků ve výši 1 mil. Kč na zajištění programu. 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním úkonů nutných k vyhlášení a zajištění 
programu. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 

v 16:53 se Mgr. Sobotka vrátil 
 
 
9. Dodatek č. 1 Zásad č 1/2024 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 

  – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
p. Wagenknecht se domnívá, že by bylo vhodné vydat zásady jako celek, pro lepší orientaci občanů. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, doplnil, že v tomto případě byl zvolen dodatek, protože některé dotační programy 
již byly vyhlášeny. 
Další dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
dodatek č. 1 Zásad č. 1/2024 pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova v předloženém 
znění. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 



 

  Strana 14/15 
 
 

 

10. Schválení „Zprávy o uplatňování Územního plánu Trutnov“ – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 Zprávu o uplatňování Územního plánu Trutnov a návrh zadání Změny č. 7 územního plánu Trutnov, 

 určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 7 územního 
plánu Trutnov“. 

Hlasování: 29 – 0 – 1 (1) 
 
 
11. Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Starosta města seznámil zastupitele s novým návrhem okrsků pro práci strážníků městské policie. 

Zahájena rozprava. 
Mgr. Horčička podporuje přijetí tohoto materiálu. Dle jeho názoru jsou strážníci jedním ze subjektů, kteří 
dokážou v obyvatelích města zvýšit pocit bezpečí ve městě. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Organizační opatření č. 1/2025/MP Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov v předloženém 
znění. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 
 
 
12. Změna zřizovací listiny Střediska volného času, Trutnov – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
p. Wagenknecht se zajímá o současný stav legalizace staveb, které byly přijaty do majetku města. Starosta 
města uvedl, že v současné době probíhá řízení na Odboru výstavby a územního plánování MěÚ Dvůr 
Králové nad Labem a do začátku léta by legalizace staveb měla být dokončena. 
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Dodatek č. 4 Zřizovací listiny Střediska volného času, Trutnov, Na Nivách 568, IČ 70979570, kterým se 
upravuje její příloha vymezující majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci k hospodaření.  

Hlasování: 31 – 0 – 0 
 

 
13. Finanční a Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova – Ing. Voborník 

13a) Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2025 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova na 1. pololetí 2025. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (2) 

 
  



 

  Strana 15/15 
 
 

 

14. Různé 

14a) Nákup akcií společnosti VaK – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Mgr. Sobotka ohlásil střet zájmů. Zároveň vítá posílení vlivu města v této akciové společnosti. 
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 nákup 194 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série A00412 – A00601, A54403, A54904, A87301 a A87304 za cenu 
1.500,00 Kč/akcii, 

 nákup 572 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série A34184 – A34749 a A87290 – A87295 za cenu 1.500,00 Kč/akcii, 

 nákup 813 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s.,  IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série A46610 – A46764, A54984 – A55538, A55540 – A55592, A55906 – A55950 
a A87296 – A87300 za cenu 1.500,00 Kč/akcii. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 

 
Dotazy zastupitelů 

Ing. Panny 
Dotazuje se na harmonogram výstavby dálnice D11 v okolí města, a zda případně budou tyto informace 
zpřístupněny veřejnosti. 
Starosta uvedl, že zástupci města jsou zváni na kontrolní dny této stavby, které se konají jednou za měsíc. 
V současné době jsou vedena jednání o staveništní dopravě, která bohužel nejsou u konce. Další informace 
doplnil Mgr. Hendrych, místostarosta. Proběhlo jednání s ŘSD týkající se předávání informací o zatížení 
komunikací v souvislosti s výstavbou dálnice, v radničních listech budou zveřejňovány články o aktuálním 
stavu výstavby dálnice v okolí města. Doba výstavby dálnice se odhaduje na 3 roky, snahou je minimalizovat 
dopady výstavby na majetek města. Jednání jsou mnohdy složitá a je nutné hledat kompromisy.  
Dále se Ing. Panny konkrétně dotazoval na stav komunikace v serpentinách na Nový Rokytník. 
Starosta města uvedl, že stavbu nerealizuje město, a ani není vlastníkem některých komunikací. Ze strany 
města byl vznesen požadavek na úpravu povrchu komunikace, zároveň k přijetí opatření vedoucích ke 
zvýšení bezpečnosti v části propojení parkovišť v horní části. 

p. Wagenknecht 
Doporučoval by také se zaměřit na výstavbu vysokorychlostní železniční tratě směrem na Hradec Králové. 
 

15. Závěr 

Starosta města poděkoval všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání materiálů. 
Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční v pondělí 19.05.2025. 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:12. 
 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

 

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

Ověřovatelé zápisu: 

   

Mgr. Ondřej Čalovka Petr Kubo 

 




